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GRADSKO VIJECE ZAVIDOVICI ,
n/r PREDSJEDAVAJUCOJ GRADSKOG VIJECA
Hadzi¢ dr Amira, spec. radiolog

PREDMET: Odgovori na vije¢ni¢ka pitanja sa 9. sjednice Gradskog
vije¢a Zavidovi¢i odrzane 25. 1 29.07.2025. godine, dostavljaju se

Povodom vije¢ni¢kih pitanja postavljenih na 9. sjednice Gradskog vijeéa Zavidovici
odrZanoj 25.129.07.2025. godine, dostavljamo odgovore na iste kako slijedi:

1. VIJECNICKO PITANJE VIJECNIKA SANELA JALMANOVIC

Vije¢nik Sanel Jalmanovi¢: Na osnovu ¢lana 8 i 87 Poslovnika o radu Gradskog vijeca
Zavidovi¢i, kao vijeénik Gradskog
vijeca za dana$nju sjednicu postavljam postavljam vije¢ni¢ko pitanje:
S obzirom na predstojecu sezonu grijanja, postavljam pitanje u ime zabrinutih sugradana:
Da li ¢e gradani Zavidovic¢a imati osiguranu i adekvatnu isporuku toplotne energije u narednoj
grejnoj sezoni?
Smatram da ukoliko postoje bilo kakve tehnicke ili organizacione prepreke koje bi mogle
dovesti u pitanje pravovremenu i kvalitetnu isporuku grijanja, neophodno je da se o tome
blagovremeno obavijeste gradani kako bi imali moguénost da se na vrijeme organizuju i
pronadu alternativna rjeSenja.
Takoder, podsje¢am vas da je Gradsko vije¢e 08. aprila tekuée godine odrzalo tematsku
sjednicu na temu stanja u JKP ,Radnik" Zavidovi¢i, tokom koje su usvojeni odredeni zakljuéci
1 preporuke za pobolj$anje rada preduzeéa.
Sta je konkretno uradeno po pitanju realizacije tih zaklju¢aka?
Koje mjere su preduzete, koje preporuke su implementirane, i kakvi su trenutni kapaciteti JKP
.Radnik" u pogledu isporuke toplotne energije za sezonu 2025/2026?
Molim za pismeni i usmeni odgovor.

Odgovor na vije¢nic¢ko pitanje (Odgovor je sadinjen na osnovu akta Sluzbe za upravu
poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova, broj: 08-45-22/25-AP-125 od 09.10.2025.
godine): O nemoguénosti isporuke toplotne energije u predstojecoj grejnoj sezoni gradani,
korisnici usluge daljinskog grijanja, obavjesteni su pismenim putem dostavljanjem akta uz
racune komunalnih usluga za mjesec august 2025. godine. Ova informacija, uz obrazloZenje.
usmeno je saopStena na 1. tematskoj sjednici Gradskog vijeéa 08.04.2025. godine.

Na istoj sjednici donesen je Zakljuak sa 9 tataka. Kolegij Gradskog vijeca je
20.06.2025. godine donio Zakljucak, broj: 01-04-4/25-AP-106 kojim je, izmedu ostalog,
zaduZio Gradonacelnicu sa nadleznim sluzbama da za 9. sjednicu Gradskog vije¢a pripremi i
dostavi informaciju o realizaciji Zakljucaka sa 1. tematske sjednice, $to je i izvrseno.
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Na 9. sjednici 25.07.2025. godine Gradsko vijeée je donijelo Zakljugak, broj: 01-45-
1585/25-AP-4 kojim je u tacki 2) prihvatilo Informaciju o implementaciji zakljutaka sa 1.
tematske sjednice jasno navodeéi da obzirom na RjeSenje Kantonalne inspekcije JKP ,,Radnik
d.o.0. Zavidovi¢i nema moguénost isporuke toplotne energije putem navedenih kotlovnica
(,,Samacka* 1 ,,Parnjaca”). Tatkom 3) istog Zakljutka naloZena je priprema Prijedloga Odluke
o subvencioniranju nabavke toplotnih pumpi - invertera. Odluka je pripremljena i razmatrana
na 1. vanrednoj sjednici Gradskog vije¢a 01.08.2025. godine. Gradsko vijee je donijelo
Zakljucak, broj: 01-04-1681/25-AP-6 kojim odbija Prijedlog Odluke o subvencioniranju
troSkova nabavke i instaliranja toplotnih pumpi - invertera i svih drugih vrsta pojedinacnih i
kolektivnih toplotnih pumpi, pojedinagnih i kolektivnih peéi na pelet za korisnike sistema
daljinskog grijanja Grada Zavidoviéi. Poslije toga gradanima je uz ratune dostavljeno gore
navedeno obavjestenje.

2. VIJECNICKO PITANJE VIJECNIKA SEMSUDINA SKEJICA

Vijeénik Semsudin Skejié: ,,Na osnovu &lana 87. i lana 166. Poslovnika o radu Gradskog
vijeca (novi pre€i$éeni tekst, SI.
glasnik 7/2022) postavljam set vije¢ni€kih pitanja koja se odnose na stanje realizacije projekta
Vodovoda: Rasjecenica - Brezik u MZ Brezik

1. Da li je okoncan, prije deset godina zapodeti, projekat Vodovoda RasjeCenica - Brezik?

Ako nije, molim da navedete vrijednost preostalih radova.

2. Dali je kompletiran projekat sekundarne mreZe (prva i druga linija) za koju smo neke
informacije dobili iz Izvjestaja o stanju vodosnabdijevanja na podru¢ju Grada broj: 02-
45-1584/25-AP-3 od 14.07.2025. godine?

3. Da li su projektom sekundarne mreZe (prva i druga linija) predvidena mjesta priklju¢ka za
svaki zaseok - naselje? U odgovoru navedite lokacije na kojima se u skladu sa projektnom
dokumentacijom trebaju prikljuditi svako od naselja koje ée koristiti vodu iz Vodovoda
Rasjecéenica.

4. Da li su neka od tih naselja ve¢ prikljuena na primarnu mrezu? Ako jesu, navedite da

li su prikljuéci izvedeni u skladu sa projektnom dokumentacijom sekundarne mreze.

5. U pomenutom izvjeStaju od 14.07.2025. godine navedena je investiciona vrijednost
240.000,00 KM za prvu liniju 1.480.000,00 KM za drugu liniju. Da li to zna¢i da je za
Vodovod Rasjecenica neophodno jos 720.000,00 KM ili ¢e mozda dio postojeée sekundarne
mreZe biti koriSten u cilju smanjenja troSkova projekta sekundarne mreze?

6. Da li Gradska uprava ima plan za nastavak i okoncanje vodovoda Rasjecenica ili je to
prepusteno Mjesnoj zajednici ili zaseocima ponaosob?

7. Ostalo:

U ovom projektu za koji sam smatrao da je na samom kraju, ima toliko nejasnoca,
kontradiktornosti i nelogi¢nosti da se nastavak ni ne nazire. Ne nazire se ni kontinuitet, a
kamoli zavrsetak.*

Odgovor na vijeéni¢ko pitanje (Odgovor je safinjen na osnovu akta SluZzbe za upravu
privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i medunarodnu saradnju, broj: 03-45-9-405/25 od
24.07.2025. godine): Projekat primarne vodovodne mreZe RasjeCenica i projekat rezervoara
2x100 m? okonéani su podetkom 2023. godine, a ukupna investicija u periodu 2012 — 2023.
godina iznosila je cca. 1.100.000,00 KM.

Sekundarna mrezZa se sastoji od sljedecih projekata:
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Prva linija: projekat sekundarne mreze Vodovoda Rasjecenica, linija Lug — Brezik — Memicéi -
Bratanovi¢i odobrenje za gradenje izdato je 12.12.2024. godine, a projektantska vrijednost
investicije iznosi 369.428,94 KM.

Druga linija: distributivna vodovodna mreza za naselja Brasljevine, Krajnici, Ismi¢i i Luke
izradena u novembru 2024. godine i ista nema odobrenje za gradenje jer je u toku rjeSavanje
imovinskopravnih odnosa. Projektovana vrijednost investicije iznosi 805.680,99 KM.

Treca linija: Projekat sekundarne mreZe za naselje Krivaja izraden je u junu 2023. godine i isti
nema odobrenje za gradenje jer je u toku rjeSavanje imovinskopravnih odnosa. Projektantska
vrijednost investicije iznosi 266.782,18 KM.

Cetvrta linija: Projekat sekundarne mreZe za naselje Krivaja - Smailbasi¢i izraden je u februaru
2023. godine i isti nema odobrenje za gradenje jer je u toku rjeSavanje imovinskopravnih
odnosa. Projektantska vrijednost investicije iznosi 1.285.256,64 KM.

Projektom sekundarnih mreZa obuhvaceni su prikljuéci za sva domacinstva koja su iskazala
interes za vrijeme izrade projektne dokumentacije, a sam uvid u projektnu dokumentaciju moze
se 1zvrSiti u Sluzbi za upravu privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i medunarodnu saradnju.

Trenutno, vodovod Rasje€enica koristi 92 domacdinstva sa podru¢ja Memi¢i, Lug i Brezik i 11
domadinstava sa podru¢ja Bra$ljevina koji su se privremeno spojili na raniju sekundarnu
mrezu.

Sekundarne mreze ¢e se izvoditi prema projektnoj dokumentacij i izdatim odobrenjima.

Grad Zavidovi¢i planira u narednoj godini nastaviti sa realizacijom projekta Vodovod
Rasjecenica, odnosno faznoj izgradnji sekundarne mreZze. Sama dinamika izgradnje zavisit ¢e
od iznosa vlastitih budzetskih sredstva koja ¢e se mo¢i opredijeliti za ove namjere kao i iznosa
sredstava ,,vodnih naknada“ koja se dodjeljuju opéinama i gradovima iz BudZeta Zenicko-
dobojskog kantona.

3. VIJECNICKO PITANJE VIJECNIKA OMERA COSICA

Vijeénik Omer Cosi¢: ,Imam jedno pitanje, taénije molbu gradana iz ulice ,.Pinkasa
Bandta“, ta¢nije kod stepenista nove zgrade koja je u fazi izgradnje. TraZzim da se odgovori ko
je odobrio uklanjanje dva stuba uli¢ne rasvjete na najadekvatnijim mjestima uz stepeniste koje
vodi prema zgradama prema novom naselju Predsjednik mjesne zajednice uputio je pisani
dopis, ali do sada nije dobio nikakav adekvatan odgovor. Molio bih nadleZne da u §to kra¢em
roku vrate rasvjetu na isto adekvatno mjesto, kako se ne bi doveli u situaciju da Grad placa
oStetu zbog povreda gradana, kojih je ve¢ bilo do sada.”

Odgovor na vijeénicko pitanje (Odgovor je sadinjen na osnovu akta SluZbe za upravu
poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova, broj: 08-45-22/25-AP-112 od 26.09.2025.
godine): Otpocinjanjem radova na izgradnji stambenog bloka u vlasnistvu preduzecéa ,,Almy*
d.o.0. Zenica, a u neposrednoj blizini stepeniSta koje vodi sa ulice ,,dr. Pinkasa Bandta™ do
ulice ,,15. septembar®, doslo je do privremenog uklanjanja jednog stuba uli¢ne rasvjete.
Navadeni stub je u dogovoru sa izvodatem radova uklonjen zbog moguénosti njegovog
oStecenja jer se nas$ao u zoni izvodenja radova.
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Po istom dogovoru ¢e ovih dana biti vracen u funkciju jer se upravo vrie zavrini radovi na
uredenju prostora oko izgradenog stambenog bloka.

S postovanjem

Dostavljeno:

@Naslovu,

2. U spis.

Akt pripremio: S, XM/‘

(Nermin Cahtarevi¢)
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GRAD ZAVIDOVICI

GRADSKO VIJECE

Struéna sluzba Gradskog vije¢a

Broj: 01-04-1847/25-AP-6

Datum: 17.10.2025. godine

GRADSKO VIJECE ZAVIDOVIC]
Amira dr Hadzig, spec. radiolog

PREDMET: Odgovori na vijeénicka pitanja sa 9. sjednice Gradskog vijeca Zavidoviéi,
odrZane dana 25.07. 1 29.07.2025. godine, dostavlja se

U prilogu dopisa dostavljamo dopuna odgovora na vijeénicka pitanja sa 9. sjednice
Gradskog vije¢a, odrzne dana 25, j 29.07.2025. godine, upucena drugim subjektima, i to:

- Odgovora na vijeénicko pitanje vije¢nika Igora Simsica postavljeno na 9. sjednici
Gradskog vijeca Zavidovi¢i, dostavljeno od Ministarstva za pol joprivredu, $umarstvo i
vodoprivredu, broj: 05-21-16371-1/25 od 15.09.2025. godine.

- Odgovora na dopunsko vije¢nic¢ko pitanje vijeénika Hasiba Huskica, postavljeno na 9.

sjednici Gradskog vijeéa Zavidoviéi, dostavljeno od BH Telekom Sarajevo, Direkcija
Zenica, broj: 10.5-173-57056-09/25 3644 od 03.10.2025. godine.

Dostavljeno: SEKRETAR GRADSKOG VIJECA

2. U spis. &

<1) Naslovu, Samira Pipfig 2191 pravnik
7/ Ve, 7Y
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

ZENICKO-DOBOJSKI KANTON ZENICA-DOBOJ CANTON

Ministarstvo za poljoprivredu, Ministry of agriculture,
Sumarstvo i vodoprivredu forestry & water management

Zenica, 15.09.2025. godine

GRAD ZAVIDOVICI
GRADSKO VIJECE Vas znak: 01-04-1847/25-AP-3
Strucna sluzba gradskog vijeéa

Nas znak: 05-21-16371-1/25

[ _ |

Predmet: Odgovor na vijeéni¢ko pitanje vijeénika Igora Sim§ica,
- dostavlja se -

Struéna sluzba gradskog vijeca Zavidovi¢i dostavila je Ministarstvu za poljoprivredu,
Sumarstvo i vodoprivredu Zeni¢ko-dobojskog kantona, akt broj: 01-04-1847/25-AP-3 od 02.09.2025.
u kojem je sadrzano vije¢ni¢ko pitanje koje je na 9. sjednici Gradskog vije¢a Zavidovi¢i odrZanoj
dana 25.07. i 29.07.2025. godine uputio vijeénik Igor Simsié, a koje glasi: ,,Postavit éu vijeénicko
pitanje koje se tiCe potrebe informisanja Gradskog vijeca i javnosti o medijskim navodima i
saznanjima o zapocetoj sje¢i Sume i izgradnji pristupnih puteva preko drzavnog zemljiSta radi
geoloskih istrazivanja u cilju navodnog otvaranja rudnika kroma. Iako je rije¢ o katastarskom
podru¢ju i zemljistu u granicama Op¢ine Vare$, direktan kontakt i poveznicu sa nasim Gradom imamo
preko sliva rijeke Krivaje. Svjedoci smo u posljednje vrijeme kakve posljedice rudnici ostavljaju u
obliznjim mjestima, naro€ito po pitanju devastacije zemljista, Suma i oneciSc¢enja rijeka 1 voda. Od
nadleZnih zahtijevam informacije:

1. Da li suupoznati sa gore navedenim radnjama?

2. Dali imaju korenspodenciju sa nadleZznim iz Opéine Vare§? Ako ne,da je hitno uspostave.

3. Dali se poduzimaju ili se planiraju poduzeti neke aktivnosti, kako bi se ova problematika

aktualizirala i u kona¢nici rijesila i onemogucila volja i namjera unistenja prirodnih resursa
i bogatstava nase i Sire drustvene zajednice? ,, .

Razmotrivsi vijecnicko pitanje, Ministarstvo za poljoprivredu, Sumarstvo i vodoprivredu
Zenicko-dobojskog kantona daje slijedec¢i odgovor:

Na osnovu ¢lana 70. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine
(..Sluzbene novine Federacije BiH*, broj: 35/05), ¢lana 200. Zakona o upravnom postupku (,,Sluzbene
novine Federacije Bosne i Hercegovine®, broj: 2/98, 48/99 i 61/22), ¢lana 46. Zakona o Sumama
(,,Sluzbene novine Zeni¢ko-dobojskog kantona®, broj: 8/13, 1/15 i 5/21), ¢lanova 9. 1 10. Pravilnika
o uslovima i na¢inu davanja $umskog zemljista u drzavnom vlasni$tvu u zakup i uspostavi prava
sluznosti (,,Sluzbene novine Zeni¢ko-dobojskog kantona®, broj: 3/14 i 14/21) 1 Prijedloga stru¢ne
komisije broj: 05-22-12651-6/22 od 28.02.2023. godine, ministar Ministarstva za poljoprivredu,
Sumarstvo i vodoprivredu, donio je Rjesenje broj 05-22-12651-7/22 od 03.03.2023 godine kojim se
odobrava Drustvu sa ograni¢enom odgovorno$éu ,,SEVEN PLUS* d.o.o. Sarajevo, uspostava prava
sluznosti za izgradnju i koriStenje pristupnih puteva u povrsini od 36.550,50 m? (3.65505 ha), preko
dijela Sume i Sumskog zemljidta u drzavnom vlasniStvu oznaCenog kao dio k.¢. 1633/1 (starog
premjera), odnosno k.¢. 442 (novog premjera), zvana L,PJEVICKO*, u naravi $uma 3. klase, ukupne
povrSine 1.599.011 m* i Suma 4. klase ukupne povriine 1.161.039 m?, dio k.¢. 1633/1 (starog
premjera), odnosno k.¢. 443 (novog premjera), zvana ,PJEVICKO*, u naravi $uma 4. klase, ukupne

Tel: 032/460-750, 460-751 Fax:032/460-752
e-mail: min.poljoprivreda@zdk.ba,
web:www. zdk.ba

parae - / Bosna i Hercegovina, Zenica, Kucukovi¢i broj 2,




povrsine 1.447.579 m>, upisanog u zemljisnoknjizni ulozak broj: 2149, OPCENARODNA
IMOVINA, sa udjelom 1/1 vlasni§tva i izvod iz posjedovnog lista broj 18, D.S. SIPAD
»ROMANIJA* SOKOLAC OOUR OLOVO, sa udjelom 1/1 posjeda, dio k.¢. 1649/1 (starog
premjera), odnosno k.¢. 447 (novog premjera), zvana .GRADIC*, u naravi kuéa i zgrada, ukupne
povrSine 198 m?, Suma 3. klase, ukupne povrsine 6.575.988 m* i Suma 2. klase, ukupne povriine
278.242 m?, K.O. Vares (po starom premjeru), odnosno K.O. Dubostica (po novom premjeru), opéina
Vare§, upisanog u zemljidnoknjizni ulozak broj: 2149, OPCENARODNA IMOVINA, sa udjelom 1/1
vlasni§tva i izvod iz posjedovnog lista broj 18, D.S. SIPAD ,.ROMANIJA“ SOKOLAC OOUR
OLOVO, sa udjelom 1/1 posjeda, dio k.¢. 1649/1 (starog premjera), odnosno k.¢. 1270 (novog
premjera), zvana ,,STRANA®, u naravi $uma 4. klase, ukupne povrsine 4.444.144 m2, Suma 5. klase,
ukupne povrsine 1.795.843 m?, Suma 2. klase, ukupne povrsine 416.052 m* i $uma 3. klase, ukupne
povrsine 33.825 m?, K.O. Vare$ (po starom premjeru), odnosno K.O. Vijaka (po novom premjeru),
opéina Vares, upisanog u zemljidnoknjizni ulozak broj: 2149, OPCENARODNA IMOVINA, sa
udjelom 1/1 vlasnistva i izvod iz posjedovnog broj 48, D.S. SIPAD R.O. SOKOLAC OOUR
SUMARSTVO OLOVO, sa udjelom 1/1 posjeda i dio k.¢. 273/1 (starog premjera), odnosno k.&.
384/1 (novog premjera), zvana ,,POBILJE®, u naravi kuca i zgrada ukupne povrsine 28 m?, Suma 3.
klase, ukupne povrsine 175.010 m? i $uma 2. klase, ukupne povrsine 24.461 m?, K.O. Donja Vijaka
(po starom premjeru), odnosno K.O. Vijaka (po novom premjeru), opéina Vare§, upisanog u
zemlji$noknjizni uloZak broj: 101, OPSTENARODNA IMOVINA, sa udjelom 1/1 vlasnistva i izvod
iz posjedovnog lista broj 48, D.S. SIPAD R.0. SOKOLAC OOUR SUMARSTVO OLOVO, sa
udjelom 1/1 posjeda, kojim gospodari Javno preduzeée ,,Sumsko-privredno drustvo Zeni¢ko-
dobojskog kantona™ d.o.0. Zavidovi¢i, u cilju pristupa istraznim buSotinama mineralnih sirovina rude
hroma i prate¢ih minerala na istraznom prostoru leZista * Dubostica — Tribija” Op¢ina Vares.

U skladu sa tackom II i IV Odluke o nainu pretvaranja Sumskog zemljista u gradevinsko
(,.Sluzbene novine Federacije BiH", broj: 108/12), Federalno ministarstvo poljorivrede, vodoprivrede
1 Sumarstva Sarajevo, po sluzbenoj duznosti, a shodno zahtjevu Privrednog drustva ,,ADRIATIC
METALS BH* d.o.0. od Ministarstva za poljoprivredu, Sumarstvo i vodoprivredu traZilo je izdavanje
miSljenja i obraun naknade u postupku promjene namjene Sumskog zemljista u gradevinsko u svrhu
eksploatacije mineralnih sirovina olova, cinka, barita i pratecih plemenitih metala na dijelu Sume i
Sumskog zemljiSta u drzavnom vlasni$tvu oznacenog kao k.¢. 180/1 (starog premjera), odnosno k.¢.
1023/1 (novog premjera), K.O. Dastansko (po starom premjeru), odnosno K.O. PrzZi¢i (po novom
premjeru), op¢ina Vares u povrsini od 160.488.82 m2 (16,049 ha), u svrhu lagerovanja gradevinskog
materijala iz iskopa na dio Sume i Sumskog zemljista u drzavnom vlasni$tvu ozna¢enog kao dio k.¢.
557/1 (starog premjera), odnosno k.¢. 1797/1 (novog premjera), K.O. Lipnica (po starom premjeru),
odnosno K.O. Borovica (po novom premjeru), op¢ina Vare$ u povrsini od 3.387 m2 (0 3387 ha), u
svrhu eksploartacije mineralnih sirovina olova, cinka, barita i prateéih plemenitih metala na dijelu
Sume 1 Sumskog zemljiSta u drzavnom vlasni$tvu oznacenog kao dio k.¢. 557/1 (starog premjera),
odnosno k.¢. 1797/1 (novog premjera), K.O. Lipnica (po starom premjeru), odnosno K.O. Borovica
(po novom premjeru), opéina Vare$ u povrsini od 31.296,16 m2 (3,13 ha) i u svrhu eksploatacije
mineralnih sirovina olova, cinka, barita i pratecih plemenitih metala na dijelu Sume i Sumskog
zemljista u drzavnom vlasnistvu oznacenog kao dio k.¢. 557/1 (starog premjera), odnosno k.¢. 1797/1
(novog premjera), K.O. Lipnica (po starom premjeru), odnosno K.O. Borovica (po novom premjeru),
op¢ina Vare$ u povrsini od 72.415.652 m2 (7,24 ha).

U skladu sa predmetnim zahtjevima Ministarstvo za poljoprivredu, Sumarstvo i vodoprivredu
Zenicko-dobojskog kantona je formiralo komisije koje su izvrsile uvidaj na licu mjesta u cilju
utvrdivanja naknade Stete koja de nastati izvodenjem navedenih radova. Tatkom IV predmetne
Odluke propisano je da se naknada za promjenu namjene Sumskog zemljista u gradevinsko odreduje
u visini troSkova podizanja i odrZavanja novih $uma na povr$ini kaje ne moZe biti manja od povrine
kojoj se mijenja namjena i trzi$noj vrijednosti drveta koja se dobije sjetom. Naknada se uplaéuje kao
namjenski prihod BudZeta Federacije Bosne i Hercegovine u iznosu od 40%, odnosno namjenski
prihod BudZzeta kantona u iznosu od 60% i ista se moze koristiti samo u svrhu podizanja novih $uma.

Na temelju prethodnog misljenja Ministarstva za poljoprivredu, Sumarstvo i vodoprivredu i
ZeniCko-doobjskog kantona i pribavljenog Misljenja Federalne uprave za $umarstvo, Federalno
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ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i Sumarstva je dana 08.01.2024.godine izdalo Dozvole za
promjenu namjene Sumskog zemljista u gradevinsko, u skladu sa tatkom VII. stav (4) Odluke o
promjeni namjene Sumskog zemljista i privremenom koristenju Sumskog zemljista u druge namjene
(,»Sluzbene novine Federacije BiH™, broj: 89/23 i 100/23), koja je bila vazeca.

Kako je u meduvremenu Ustavni sud Bosne i Hercegovine, odlu¢ujuéi o zahtjevu Kemala
Ademovica, predsjedavajué¢eg Doma naroda Parlamentarne skupstine Bosne i Hercegovine, za ocjenu
ustavnosti Odluke o promjeni namjene Sumskog zemljista i privremenom koristenju Sumskog
zemljiSta u druge namjene (,,Sluzbene novine FBiH®“ broj: 89/23 i 100/23), donio Odluku o
dopustivosti i meritumu broj: U-3/24 od 11.07.2024. godine (u daljnjem tekstu: Odluka Ustavnog
suda), kojom se utvrduje da Odluka o promjeni namjene Sumskog zemljista i privremenom Kkoristenju
Sumskog zemljidta u druge namjene Vlade Federacije Bosne i Hercegovine (,,Sluzbene novine FBiH*
broj: 89/23 i 100/23) nije sukladna ¢l. I/1., 1/2. i VI/5. Ustava Bosne i Hercegovine.

U skladu sa ¢lanom 61. stav (1) Pravila Ustavnog suda Bosne i Hercegovine i ¢lanu 2. stav (2)
Zakona o privremenoj zabrani raspolaganja drzavnom imovinom BiH (,,Sluzbeni glasnik BiH* broj:
18/05, 29/06, 85/06, 32/07,41/07. 74/07, 99/07, 58/08 i 22/22), Odluka o promjeni namjene Sumskog
zemljista 1 privremenom koristenju Sumskog zemljista u druge namjene Vlade Federacije Bosne i
Hercegovine (,,Sluzbene novine FBiH* broj: 89/23 i 100/23) nistava je i prestaje vaziti.

U skladu sa ¢lanom 61. Pravila Ustavnog suda Bosne i Hercegovine, naloZeno je Vladi
Federacije Bosne i Hercegovine i Federalnom ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i Sumarstva
da poduzmu sve aktivnosti kojima ¢e ponistiti sve odluke i aktivnosti koje su utemeljene na Odluci o
promjeni namjene Sumskog zemljista i privremenom koristenju Sumskog zemljista u druge namjene
Vlade Federacije Bosne i Hercegovine (,,Sluzbene novine FBiH* broj: 89/23 i 100/23).

Obzirom da je u skladu sa pomenutom Presudom Ustavnog suda Federacije BiH U-3/24 od
11.07.2024. godine (,,Sluzbeni glasnik Bosne i Hercegovine™ broj: 42/24), prestala primjena Odluke
o promjeni namjene Sumskog zemljista i privremenom koristenju Sumskog zemljista u druge namjene
Vlade Federacije Bosne i Hercegovine (,,Sluzbene novine FBiH* broj: 89/23 i 100/23), prestao je
postojati propis na osnovu kojeg se mogao rjefavati predmetni zahtjev, te je odlu¢eno kao u
dispozitivu ovog zakljucka.

Imaju¢i u vidu da je Odlukom Ustavnog suda naloZeno Vladi Federacije Bosne i Hercegovine i
Federalnom ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i Sumarstva da poduzmu sve aktivnosti kojima
¢e ponistiti sve odluke i aktivnosti koje su utemeljene na Odluci o promjeni namjene Sumskog
zemljiSta i privremenom koriStenju Sumskog zemljista u druge namjene Vlade Federacije Bosne i
Hercegovine (,,Sluzbene novine FBiH* broj: 89/23 i 100/23), pa u skladu s tim Vlada Federacije
Bosne i Hercegovine ponistila je sva rjeSenja Federalnog ministarstva poljoprivrede, vodopriverde i
Sumarstva kojima je Privrednom drustvu ,,ADRIATIC METALS BH* d.o.0. Vares, dozvoljeno
privremeno koriStenje Sumskog zenljista u drzavnom vlasni$tvu za navedene namjene.

U skladu sa tim Privredno drustvo ,ADRIATIC METALS BH*“ d.c.0. Vare$ je putem
Advokatskog drustva ,,Ademovi¢, Nozica i Partneri* d.o.0. Sarajevo, podnijelo zahtjeve za odlaganje
izvrSenja RjeSenja Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, kojima su ponistena Rjesenja Federalnog
ministarstva poljoprivrede vodoprivrede i Sumarstva kojim se navedenom Drustvu dozvoljava
promjena namjene Sumskog zemljiSta u drzavnom vlasni$tvu u svrhu eksploatacije mineralnih
sirovina olova, cinka, barita i prate¢ih plemenitih metala na dijelu Sume i Sumskog zemljista u
drzavnom vlasniStvu ozna¢enog kao k.¢. 180/1 (starog premjera), odnosno k.¢. 1023/1 (novog
premjera), K.O. Dastansko (po starom premjeru), odnosno K.O. Prziéi (po novom premjeru), opéina
Vare$ u povrsini od 160.488,82 m2 (16,049 ha), u svrhu lagerovanja gradevinskog materijala iz iskopa
na dio Sume i Sumskog zemljista u drzavnom vlasnistvu oznacenog kao dio k.¢. 557/1 (starog
premjera), odnosno k.¢. 1797/1 (novog premjera), K.O. Lipnica (po starom premjeru), odnosno K.O.
Borovica (po novom premjeru), op¢ina Vare§ u povrsini od 3.387 m2 (0 3387 ha). u svrhu
eksploartacije mineralnih sirovina olova, cinka, barita i prate¢ih plemenitih metala na dijelu $ume i
Sumskog zemljista u drzavnom vlasni$tvu oznac¢enog kao dio k.¢. 557/1 (starog premjera), odnosno
k.¢. 1797/1 (novog premjera), K.O. Lipnica (po starom premjeru), odnosno K.O. Borovica (po novom
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premjeru), op¢ina Vares u povrsini od 31.296,16 m2 (3.13 ha) i u svrhu eksploartacije mineralnih
sirovina olova, cinka. barita i prate¢ih plemenitih metala na dijelu Sume i Sumskog zemljiSta u
drzavnom vlasnistvu oznacenog kao dio k.¢. 557/1 (starog premjera), odnosno k.¢. 1797/1 (novog
premjera), K.O. Lipnica (po starom premjeru), odnosno K.O. Borovica (po novom premjeru), op¢ina
Vares u povrsini od 72.415.652 m2 (7.24 ha), u periodu trajanja koncesionog ugovora broj: 04-18-
21389-1/13 0d 12.03.2013. godine, pozivajuci se na odredbe ¢lana 17. Zakona o upravnim sporovima
i da bi odlaganje izvrSenja rjeSenja uravnotezilo javni i privatni interes, sve do kona¢nog presudenja
Kantonalnog suda u Sarajevu. kao i ukazivanjem na nenadoknadivu Stetu koja moze nastupiti, da su
isti podneseni u cilju sprjeCavanja nastupanja Stete i tite¢i javni interes.

[sticemo da drvnu masu koju je bilo potrebno posje¢i na povrsini kojoj se mijenja namjena u
gradevinsko, tj. za navedene namjene realizovao korisnik drzavnih $uma-Javno preduzeée ,.Sumsko-
privredno drustvo Zenic¢ko-dobojskog kantona™ d.o.o. Zavidovi¢i, a da je Privredno drustvo
LADRIATIC METALS BH™ d.o.0. Vares izvrsilo uplatu utvrdene visine naknade Stete koja ¢e nastati
navedenim radnjama i navedenom omjeru u BudZet Federacije Bosne i Hercegovine i u Budzet
Zenic¢ko-dobojskog kantona.

U skladu sa pomenutom Presudom Ustavnog suda Federacije BiH U-3/24 od 11.07.2024. godine
(,.Sluzbeni glasnik Bosne i Hercegovine™ broj: 42/24), Ministarstvo za poljoprivredu, Sumarstvo i
vodoprivredu Zeni¢ko-dobojskog kantona prestalo je primjenivati Odluke o promjeni namjene
Sumskog zemljista i priviemenom koristenju Sumskog zemljista u druge namjene.

S postovanjem,

Dostavljeno:
(1 ¥ Naslovu,
1 x a/a.
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ZENICKO-DOBOJSKI KANTON
Ministarstvo za poljoprivredu,
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Broj: 05-21-16371-1/25
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"AGENCIJA ZA VODNO PODRUCJE RIJEKE SAVE" Q@ 72 "SAVA RIVER WATERSHED AGENGY"
SARAJEVO ' O/ ; . SARAJEVO '
Adresa: Ul. Hamdije Cemerli¢a 39. tel. +387 33 726 422; 726 444
71000 Sarajevo fax. +387 33726 423
http://www.voda.ba e — mail: info@voda.ba
Grad Zavidovici Na znak/Our ref. 40/10-1248-2/25

Strucna sluzba gradskog vijeca 5
Vas znak/Your ref.: 01-04-1847/25-AP-3

Mehmed-pase Sokolovica br.9

72220 Zavidovidi Datum/Date, 22.09.2025. godine

Predmet: Odgovor na vije¢nicko pitanje_ dostavlja se;
Veza: Va$ zahtjev broj: 01-04-1847/25-AP-3 od 02.09.2025. godine koji je na protokolu
Agencije zaprimljen 15.09.2025. godine

Postovani,

~Agencija za vodno podrucje rijeke Save" Sarajevo je dana 15.09.2025. godine zaprimila Va$
zahtjev za odgovor na Vijecnicko pitanja vijecnika Igora Simsi¢a te u nastavku dostavljamo
slijedece informacije:

- Pravno lice ,Seven Plus" d.o.0. Sarajevo dana 20.08.2025. godine, podnijelo je
«Agenciji za vodno podrucje rijeke Save» Sarajevo zahtjev za izdavanje prethodne vodne
saglasnosti za realizaciju projekta detaljnih geoloskih istraZivanja rude hroma i pratecih
minerala na istraznom prostoru Dubostica-Tribija, na zemljistu oznacenom kao k.&. br. 442
(dio), 443 (dio), 444 i 447 K.O. Dubostica, te k.¢. 1270 (dio) K.O. Vijaka, op¢ina Vares.

- Upravni postupak izdavanja prethodne vodne saglasnosti je u toku.

- Uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrdeno je da je pravno lice ,Seven Plus" d.o.o.
Sarajevo ishodovalo od strane nadleZznog organa dokumente - Uvjerenja kojima se potvrduje
da se, prema Prostornom planu op¢ine Vares za period 2018. do 2038. godine, predmetne
busotine ne nalaze unutar zona zastite izvorista vode za vodosnabdijevanje stanovniétva, te
da planirane katastarske Cestice pripadaju istraznom prostoru i jednim dijelom potencijalnom
prostoru za eksploataciju.

S postovanjem,

"\ DIREKTOR:

dr. sc. Senad Memi¢

Dostaviti:
Onaslovu,

- sektor 40,

- sektor 10

- a/a
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BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE [ HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON

GRAD ZAVIDOVICI

GRADSKO VIJECE

Struéna sluzba gradskog vije¢a

Broj: 01-04-1847/25-AP-3

Datum: 02.09.2025. godine

Vlada Zenic¢ko-dobojskog kantona
Nezir Pivi¢, Premijer ZDK

- Ministarstvo za privredu ZDK
Samir Sibonjié, Ministar

- Ministarstvo za poljoprivredu, Sumarstvo i vodoprivredu ZDK
Jasmin Caji¢, Ministar

- Ministarstvo za prostorno uredenje, promet, komunikacije i zaStitu
okoline ZDK

Adnan Sabani, Ministar
UL Kucukovidéi 2,
T2000ZENICA

Agencija za vodno podrudje rijeke Save
dr. sc. Senad Memi¢, direktor

UL Hamdije Cemerli¢a 39a,
71000SARAJEVO

PREDMET: Odgovor na vije¢ni&ko pitanje, trazi se
(Veza, dopis Gradonadelnice, broj: 02-04-1726/25-AP-2 od 11.08.2025. godine)

Na osnovu ¢lana 18. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidoviéi(,,Sluzbeni glasnik
Op¢ine Zavidoviéi®, broj: 4/2021) i ¢lana 166. Poslovnika o radu Gradskog vijeéa Zavidoviéi —
novi pre€iséeni tekst (,,SluZzbeni glasnik Grada Zavidoviéi®, broj: 7/2022 i 1/2023),
dostavljamo vijeéni¢ko pitanje vijeénika Igora Simsiéa, upuéeno na 9. sjednici Gradskog vijeéa
Zavidovi¢i, odrZane dana 25.07. 1 29.07.2025. godine, na odgovor, a isto glasi:

»Predmet: Vijeénic¢ko pitanje vije¢nika Igora Sim§iéa;

»Postavit ¢u vijeéni¢ko pitanje koje se tie potrebe informisanja Gradskog vijeéa i
Javnosti o medijskim navodima i saznanjima o zapod&etoj sje¢i Sume i izgradnji pristupnih
puteva preko drzavnog zemljista radi geoloskih istraZivanja u cilju navodnog otvaranja rudnika
kroma. Iako je rije¢ o katastarskom podrugju i zemljidtu u granicama Op¢ine Vares, direktan
kontakt i poveznicu sa na$im Gradom imamo preko sliva rijeke Krivaje. Svjedoci smo u
posljednje vrijeme kakve posljedice rudnici ostavljaju u obliznjim mjestima, naroito po
pitanju devastacije zemljista, $uma i oneli$Cenja rijaka i vode. Od nadleZnih zahtijevam
informacije:

1. Da li su upoznati sa gore navedenim radnjama?
2. Da li imaju korespondenciju sa nadleznim iz Opéine Vare$? Ako ne, da je hitno uspostave.

1
Grad Zavidoviéi, Ulica Mehmed-pade Sokoloviéa broj 9, 72220 Zavidovidi

Telefon: 032/206-780 info, fax: 032/206-706, www zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba




3. Da li se poduzimaju ili se planiraju poduzeti neke aktivnosti, kako bi se ova problematika
aktualizirala i u konacnici rijedila i onemogu¢ila volja i namjera unistenja prirodnih resursa i
bogatstava nage i ire drustvene zajednice?“

Molimo da odgovor na vijeéni¢ko pitanje vijeénika Igora Simsi¢a dostavite u pisanoj
formi, na adresu Struéne sluzbe Gradskog vijeéa.
S postovanjem.

DOSTAVLIJENO: SEKRETAR GRADSKOG VIJECA
1. Naslovu, Samira Piji€, dipl. pravnik
2. U spis.

W)
. 4
Akt pripremila: A
(Pinji¢’Samira, dipl. pravnik)

2
Grad Zavidoviéi, Ulica Mehmed-pade Sokolovi¢a broj 9, 72220 Zavidoviéi

Telefon: 032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici ba




Dionicko drustvo BH Telecom Sarajevo
Franca Lehara 7, 71000 Sarajevo, BiH

' Direkcija Zenica, Masarykova 46, 72000 Zenica
www.bhtelecom.ba tel: +387 32 400 000, 400 001, fax: +387 32 400 002

Broj: 10.5.-173-57056-09/25 3644
Zenica, 03.10.2025. godine

GRAD ZAVIDOVICI

STRUCNA SLUZBA GRADSKOG VIJECA
Ulica Mehmed pase-Sokolovica br.9
72220 Zavidovici

Veza: Vas$ akt broj 01-04-1488/25-AP-14 od dana 02.06.2025. zaprimljenog 03.09.2025.

PREDMET: Dostava informacije po dopunskom vijeénickom pitanju
- dostavlja se -

Postovani,

Na osnovu Vaseg akta broj 01-04-1488/25-AP-14 od 02.06.2025., zaprimljenog 03.09.2025. putem
poste, a kojim se dopunskim vije¢nickim pitanjem traze dodatne informacije o razlozima zbog kojih
se pozivi upuceni hitnim sluzbama (122 - Policija i 124 — Hitna medicinska pomo¢) s teritorije grada
Zavidoviéi uspostavijaju s nadleznim sluzbama opéina Zepée ili Maglaj, dostavljamo sljedeci
odgovor:

Pored veé dostavljenog odgovora u nasem prethodnom aktu, ovim putem Vas obavje$tavamo da su
izvréene dodatne provjere u nadleznoj organizacionoj jedinici — lzvrénoj direkciji za tehnologiju i
razvoj servisa, te Vam dostavljamo sljedece informacije:

Pozivi prema hitnim sluzbama koji se ostvaruju biranjem kratkih brojeva (122 - Policija, 123 -
Vatrogasna sluzba, 124 — Hitna pomo¢ itd.) preusmjeravaju se zavisno od lokacije bazne stanice u
radio mrezi BH Telecoma putem koje korisnik ostvaruje poziv. Svaka bazna stanica je konfigurisana
da preusmijeri hitne pozive na sluzbe podruéja kojem pripada.

Provjerom postavki na radio i CS jezgrenoj mrezi za bazne stanice koje pokrivaju gradsko podrucje
Zavidoviéa, nije uo&eno nepravilno funkcionisanje niti pogresne konfiguracije.

Provjera je izvr§ena za sljede¢e bazne stanice:

SKROZE_MIKRO

TKC_ZAVIDOVICI

ZAVIDOVICI

ZAVIDOVICI_CENTAR
ZAVIDOVICI_DUBRAVICA
ZAVIDOVICI_USCE
ZAVIDOVICI_INDUSTRIJSKA_ZONA

Signal baznih stanica ima razli¢it radijus pokrivenosti, koji zavisi od vise faktora (visina, snaga,
frekvencija itd.), te moZe obuhvatiti i Siru regiju.

Kantonalni sud Sarajevo Br. UF/-526/04 Identifikacioni broj: 4260211100030 Porezni broj: 0500255300 PDV broj: 260211100005

Raduni BH Telecoma d.d. Sarajevo Direkcije Zenica: RAIFFEISEN BANK d.d. BiH, prihodi: 1610550030740011; UNICREDIT BANK d.d. Mostar,
prihodi: 338580222099 1128, rashodi: 3385802220992098; ASA BANKA d.d. Sarajevo, prihodi: 1340100000016416; NLB BANKA d.d. Tuzla, prihodi:
1323002005368208; UNION BANKA d.d. Sarajevo, prihodi: 1020100000044541; ADDIKO BANK d.d. Sarajevo, prihodi: 3060003170708810; INTESA
SANPAOLO BANKA d.d. Sarajevo, prihodi: 1549212004755352; BBI d.d. Sarajevo, prihodi: 1413555320004176;




Dodatnim provjerama baznih stanica na administrativnim granicama grada Zavidovi¢i i susjednih
opcina, utvrdeno je da je potrebno izmijeniti postavke usmjerenja poziva prema hitnim sluzbama u
sljede¢im slu€ajevima:

o BS Zepée Knezeviéi
Bazna stanica se nalazi na teritoriji opéine Zepée, ali dva sektora pokrivaju veéi dio grada
Zavidovici. Pozivi iz tih sektora preusmjereni su na sluzbe grada Zavidovi¢i, dok su pozivi iz
treéeg sektora usmjereni ka opcini Zepce.
e BS Blizna
Bazna stanica se nalazi na teritoriji grada Zavidoviéi, ali dva sektora pokrivaju podrucje
opc¢ine Maglaj. Pozivi iz tih sektora preusmjereni su na sluzbe opéine Maglaj, dok su pozivi iz
prvog sektora usmjereni ka sluzbama grada Zavidoviéi.
Napominjemo da u slu¢ajevima kada se bazne stanice nalaze u blizini opéinskih granica, dolazi do
preklapanja pokrivenosti. Buduéi da se usmjerenje kratkih kodova moze definisati samo prema
jednoj destinaciji po ¢€eliji, u zavisnosti od mikrolokacije korisnika moze do¢i do uspostavljanja poziva
s hitnim sluzbama druge opcine.
Ukoliko korisnici primijete nepravilnosti u preusmjeravanju hitnih poziva, preporucuje se prijava

putem dostupnih kanala BH Telecoma (call centar 1444), nakon ¢ega ¢e se poduzeti sve potrebne
radnje za otklanjanje problema i dostaviti adekvatan odgovor.

59‘“‘“ B‘lQrektor Dlrekcue
Dostaviti: ~
1x Naslovu
1x 10.5. | @ (XKM /et C
( Harlylodzm dipl.oec.
\\ S
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BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON

GRAD ZAVIDOVICI

GRADSKO VIJECE

Stru¢na sluzba Gradskog vijeca

Broj: 01-04-1488/25-AP-14

Datum: 02.09.2025. godine

DIONICKO DRUSTVO ,,.BH TELECOM* d.d.
DIREKCIJA ZENICA

Direktor Direkcije, Haris Hodzié, dipl. oec.

Ul. Masarykova 46,

72000ZENICA

PREDMET: Odgovor na dopunsko vijeéni¢ko pitanja vije¢nika Huski¢ Hasiba, trazi se
(veza Vas akt, broj: 10.5.-173-57056-04/25 3644 od 07.07.2025. godine)

Postovani,

Nagim dopisom broj: 01-04-5/25-AP od dana 13.06.2025. godine, obratili smo se sa
zahtjevom za dostavljanje odgovora na vije¢ni¢ko pitanje vije¢nika Huski¢ Hasiba, postavljeno
na 7. sjednici Gradskog vije¢a Zavidovi¢i koja je odrZana 29.05.2025. godine, a isto je glasilo:

»PREDMET: Vijeéni¢ko pitanje vije¢nika Hasiba Huski¢a
Huski¢ Hasib:“...Dobio sam informacije od nasih sugradana pa Zelim da to iznesemo ovako
javno, vise kao neku sugestiju kako bi se izna$lo rjeSenje. Zasto se deSava, kada poz1vamo
Hitnu pomo¢ ili Policiju da nam se jave hitne ili policijske stanice iz drugih gradova, Zepée,
Maglaj ili ¢ak i Zenica? Pa eto ¢isto da to iznesem da vidimo da li su nadleZni upoznati sa tim
problemom i na koji na¢in se to planira rijesiti?*.

Na postavljeno vijeéniko pitanje uredno ste dostavili odgovor, broj: 10.5.-173-57056-
04/25 3644 od 07.07.2025. godine, na kojem se zahvaljujemo.

Na 9. sjednici Gradskog vijeéa Zavidoviéi, odrzane dana 25. i 29.07.2025. godine,
vijeénik Hasib Huskié, vezano za odgovor, broj: 10.5.-173-57056-04/25 3644 od 07.07.2025.
godine, postavio je dopunsko vijeéni€ko pitanje koje glasi:

,PREDMET: Dopunsko vije¢ni¢ko pitanje vije¢nika Hasiba Huski¢a

,,Nisam zadovoljan, imam dopunsko pitanje*

DOPUNSKO: ,Nije to bas toliko dopunsko koliko Zelim da se osvrnem na odgovor. Nisam ja
trazio dakle, moj cilj je bio da samo se provjere navodi. U odgovoru mi stoji da ja sad idem
istrazivati s kojeg rejona se ne moze dobiti ili se pogresno dobija, $to ja ne¢u naravno raditi
nije to moj posao, ima Telekom nek zaduZi jednog radnika nek hoda po gradu nek zove.
Toliko, hvala.*

Molimo da odgovor na dopunsko vijeéni¢ko pitanje vijeénika Hasiba Huski¢a dostavite
u pisanoj formi, na adresu Stru¢ne sluzbe Gradskog vijeca.

S postovanjem.

PRILOG: Odgovor ,,BH TELECOM®, d.d., broj: 10.5.-173-57056-04/25 3644 od 07.07.2025.

godine.. :
DOSTAVLIJENO: SEKRETAR GRADSKOG VIJECA
Naslovu, i (e '})l. pravnik
2. U spis. {
Akt pripremila:

1

Grad Zavidoviéi, Ulica Mehmed-pase Sokoloviéa broj 9, 72220 Zavidovi¢i __.g?g, B F C
Telefon: 032/206-780 info, fax: 032/206-706, www zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba i1 - N\




Dioni¢ko drustvo BH Telecom Sarajevo 55
Franca Lehara 7, 71000 Sarajevo, BiH

" : - Direkcija Zenica, Masarykova 46, 72000 Zenica
www.bhtelecom ba : tel: +387 32 400 000, 400 001, fax; +387 32 400 002

Broj: 10.5.-173-57056-04/25 3644
Zenica, 07.07.2025. godine

GRAD ZAVIDOVICI

STRUCNA SLUZBA GRADSKOG VIJECA
Ulica Mehmed pase-Sokolovica br.9
72220 Zavidovici

Veza: Vas akt broj 01-04-5/25-AP-44 od dana 13.06.2025.

PREDMET: Dostava informacije po vije¢ni¢kom pitanju
- dostavlja se -

Postovani,

Na osnovu Va$eg akta broj 01-04-5/25-AP-44 od dana 13.06.2025. zaprimljenog 20.06.2025. putem
poste, a kojim trazite informaciju zasto se desava da pozivi upuéeni prema hitnim sluzbama (122-Policija
i 124-Hitna medicinska pomo¢) sa teritorije grada Zavidovi¢i budu, u nekim slucajevima, usmjereni ka
ovim pravnim licima (Hitna i Policija) op¢ina Zepé&a ili Maglaj, obavjestavamo da su za detaljnu analizu i
odgovor po ovom vijeénickom pitanju neophodni konkretni primjeri spornih poziva upucenih prema
brojevima hitnih sluzbi, odnosno broj sa kojeg je upucen poziv sa vremenom pozivanja i tacna lokacija.
Napominjemo da se usmjeravanje navedenih poziva vrdi na nivou bazne stanice tako da sa tacnim

vremenima poziva i lokacijom mozemo izvrsiti korekciju na sistemu.

Po dostavljanju konkretnih podataka sacini¢emo analizu na sistemu i izvrsiti potrebne korekcije.
S postovanjem,
Dostaviti:

1x Naslovu — sa povratnicom
1x 10.5.

Kantonaini sud Sarajevo Br. UF/1-526/04 Identifikacioni broj: 4200211100030 Porezni broj; 0500255300 PDV broj: 200211100005

| Racuni BH Telecoma d.d. Sarajevo Direkcije Zenica: RAIFFEISEN BANK d.d. Bi, prihodi: 1610550030740011; UNICREDIT BANK d.d. MoAstar;A
; ,} prihodi: 3385802220991128, rashodi: 3385802220992098; ASA BANKA d.d. Sarajevo, prihodi: 1340100000016416; NLB BANKA d.d. Tuzla, prlhod{:
7 1323002005368208; UNION BANKA d.d. Sarajevo, prihodi: 1020100000044541; ADDIKO BANK d.d. Sarajevo, prihodi: 3060003170708810; INTESA
SANPAOLO BANKA d.d. Sarajevo, prihodi: 1549212004755352; BBt d.d. Sarajevo, prihodi: 1413555320004176;
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